[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
MOÇÃO Nº ____/2018
Sr. Presidente
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao líder comunitário ALESSANDRO LIROLA por sua brilhante gestão na presidência da Associação de Moradores do Bairro Santa Rita.

JUSTIFICATIVA
Alessandro Lirola foi um dos fundadores da primeira instituição de representação dos moradores daquela comunidade ocupando a Presidência por 4 mandatos.
É idealizador e organizador de diversas festas na comunidade como o Bingo Solidário do Dia das Mães, Festa do Dia das Crianças, Páscoa Solidária e etc.
Foi também um dos fundadores do Projeto Criança para o Futuro, que existe a 12 anos, dando oportunidade à desmarginalização da juventude por intermédio da educação e do esporte, atualmente atendendo 80 atletas.
Lirola sempre lutou para trazer desenvolvimento para o bairro esteve à frente de movimentos por asfalto, iluminação, posto de saúde, área de lazer além de participar da construção do campo de futebol do bairro, articulando e mobilizando diversos empresários na empreitada que ontem era um sonho e hoje é uma realidade
	Portanto pelas razões acima expostas, justifica-se essa singela homenagem.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 11 de junho de 2018.

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
ebd7da3f-a462-4b96-80b1-a77a6b426933.png
PROTOCOLO 3387/2018 - 06/08/2018 13:46

image1.jpeg